Sumatera Selatan adalah Prasasti Kota Kapur di Bangka, Prasasti Palas

Pasemah di Lampung Selatan dan Prasasti Karang Brahi di Jambi. Tiga

prasasti selanjutnya ditemukan di Sumatera Selatan. Prasasti yang

pertama ditemukan di daerah Kedukan Bukit, di tepi Sungai Tatang dekat

Palembang, angka tahunnya 604 Saka atau 682 Masehi. Prasasti ini

berhuruf Pallawa dan berbahasa Melayu kuno, jumlahnya hanya 10 baris.

Beberapa ahli menafsirkan maksud dari prasasti Kedukan Bukit.

Pada tahun 1938, N.J Krom berusaha untuk menafsirkan prasasti

Kedukan Bukit dengan menghubungkan dengan pernyataan I-Tsing